
                      číslo smlouvy zhotovitele:      

                      číslo smlouvy objednatele: SL/13/2019 

 1

 

S M L O U V A 
o provedení zimní údržby místních komunikací  

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Zhotovitel: SMO, městská akciová společnost Orlová 

sídlo:  Orlová-Lutyně, ul. Okružní čp. 988, PSČ 735 14  

zastoupen: Karel Volf, předseda představenstva 

 Ing. Jan Muroň, místopředseda představenstva 

IČ: 607 93 163  

DIČ: CZ60793163 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Orlová 

číslo účtu: 19-3554960277/0100 

Tel: 596 585 511 

dispečer: 603 824 901 

Registrace:      obchodní rejstřík, Krajské soud v Ostravě, oddíl B, vložka 1017 

(dále jen zhotovitel) 
 

1.2. Objednatel:   Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, Doručovací číslo: 73412 

Zastoupena:   Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

IČ:    00844853 

DIČ:   CZ00844853  

Bank. spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:   30331791/0100 

Tel:   596 383 111  

Registrace:   obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr., vložka 880. 

(dále jen objednatel) 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu, tj. pluhování a posyp komunikací 

speciálním vozidlem na komunikacích v areálu Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace, pracoviště Orlová na adrese Masarykova tř. 900, Orlová-Lutyně, 

dle přiložené situační mapy. Komunikace, které jsou předmětem údržby dle této smlouvy, 

jsou vyznačeny v situační mapě, která tvoří Přílohu č. 1 a 1a této smlouvy. Pluhování a 

posyp přístupových komunikací bude prováděn speciálním vozidlem pro údržbu místních 

komunikací. 

 

2.2 Zhotovitel se rovněž zavazuje držet pohotovost v rámci zimní údržby. Pohotovostí se  

pro účely této smlouvy rozumí doba, v níž je zhotovitel připraven k plnění předmětu 

smlouvy, t.j od 00:00 do 24:00 každý den po dobu platnosti této smlouvy. 
 

2.3 Pořadí, počátek a způsob čištění komunikací, tedy činností, které jsou předmětem této 

smlouvy, jsou plně v kompetenci zhotovitele. 



                      číslo smlouvy zhotovitele:      

                      číslo smlouvy objednatele: SL/13/2019 

 2

 

 

2.4 Zhotovitel se rovněž zavazuje provádět posyp inertním materiálem se solí v úsecích 

komunikací, vyznačených v Příloze č. 1 a 1a této smlouvy. 

 

2.5    Údržba ploch bude prováděna v období od 1. 12. 2019 do 31. 3. 2020. 

2.6 Předmět smlouvy bude realizován na základě potřeb objednatele formou telefonické nebo  

e-mailové výzvy na tyto kontakty zhotovitele:  

  e-mail: as@smo-orlova.cz 

  tel. (hot line servis): 603 824 901 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

3.1 Cena za poskytnuté služby je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 
 

Text jednotka cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně DPH 

Sypač Mercedes Benz UNIMOG 1 hodina 880,00 1 064,80 

Sypač Multicar M 26 1 hodina  1 150,00 1 391,50 

Struska 1 tuna 320,00 387,20 

Sůl 1 tuna 3 200,00 3 872,00 

Pohotovost 1 měsíc 5 000,00 6 050,00 

 
 

V případě změny výše DPH bude tato fakturována podle platných právních předpisů. 

Zhotovitel odpovídá za výši ceny vč. DPH. 
 

Hodiny provozu vozidla budou objednatelem potvrzovány na záznamech o provozu 

vozidla zhotovitele (dále jen ZPV).  

 

3.2 Cena předmětu smlouvy bude objednatelem zaplacena na základě faktury vystavené 

zhotovitelem, která musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb. v platném znění. Faktura, která nebude mít náležitosti daňového dokladu, bude 

objednatelem vrácena a zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou. Faktura je splatná ve 

lhůtě dohodnuté v odst. 3.3, počítané ode dne doručení nové faktury.  

 

3.3 Splatnost faktur je sjednána ve lhůtě 45 dnů od doručení faktury objednateli. Termínem 

úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu objednatele. Pro případ prodlení objednatele 

s úhradou dlužné částky si smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši stanovené 

platnými právními předpisy. V případě pochybností se má za to, že faktura (daňový doklad) 

byla doručena třetí den po jejím vystavení. Fakturu (daňový doklad), která nesplňuje 

patřičné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto dostal do 

mailto:as@smo-orlova.cz


                      číslo smlouvy zhotovitele:      

                      číslo smlouvy objednatele: SL/13/2019 

 3

 

prodlení s placením faktury.  

 

3.4 Objednatel se zavazuje uhradit cenu za poskytnuté služby na základě faktury následovně: 

 paušální platba bude objednateli zhotovitelem fakturována do patnáctého dne 

následujícího měsíce, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 

poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

 úhrada za poskytnuté služby dle záznamu o provozu vozidla bude fakturována do 15ti 

dnů po dni uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž za den uskutečnění zdanitelného 

plnění se považuje den poskytnutí služby. 

 

3.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že součástí ceny uvedené v tomto článku je i cena za 

pohonné hmoty, jejichž výběr je plně v kompetenci zhotovitele. 

 

3.6 V případě prodlení s placením jakékoliv platby na základě této smlouvy má zhotovitel 

právo, nikoli však povinnost, zaslat dle svého uvážení objednateli upomínku k zaplacení 

dlužné částky. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za upomenutí k úhradě dluhu je 

zhotovitel oprávněn vymáhat smluvní poplatek, přičemž se smluvní strany výslovně 

dohodly, že smluvní poplatek bude činit částku ve výši 100,- Kč bez DPH a objednatel se 

zavazuje je v dále stanovené lhůtě zaplatit. Upomínka bude objednateli zaslána v případě 

prodlení s úhradou jakékoli platby dle této smlouvy delším než 14 dnů. Smluvní poplatek 

je splatný do 14ti dnů ode dne doručení písemné výzvy objednateli. 

 

3.7 Faktury zhotovitel doručí objednateli do sídla organizace. 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

4.1 Tam, kde je z důvodu plnění předmětu této smlouvy nutná součinnost objednatele, jedná se 

především o umožnění vstupu do areálu objednatele, není porušením této smlouvy ze 

strany zhotovitele případ, kdy nedodržení plnění smlouvy ze strany zhotovitele vzniklo 

v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele. Zhotovitel je pro tento případ 

povinen prokázat urgování vjezdu do areálu nemocnice Orlová u technika provozu Orlová 

zavoláním na jeho služební mobilní telefon č. 734 437 261.  

   

4.2 Potvrzováním záznamů o provozu vozidla jsou za objednatele pověřeni zaměstnanci 

objednatele na vrátnicích nebo technik provozu Orlová. Nebude-li objednatelem 

zhotoviteli poskytována součinnost při potvrzování záznamů o provozu vozidla zhotovitele 

dle tohoto odstavce, jde o podstatné porušení povinností objednatele dle této smlouvy a při 

opakovaném porušení této povinnosti má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. 

Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé straně. Tím není dotčeno 

požadovat po objednateli nárok na náhradu škody. 

 

4.3 V nočních hodinách bude záznam řidiči speciálního vozidla potvrzovat vrátný z 

hospodářské vrátnice (vyznačeno v Příloze č. 1) a to v případě, že bude prostor vymezený 

k zimní údržbě přístupný. 

 

4.4 Řidič vozidla provádějícího zimní údržbu provede odstranění sněhu na komunikacích 

objednatele i v případě nepřítomnosti osoby potvrzující ZPV (např. v nočních hodinách 

v případě obchůzky vrátného). V takovém případě je zhotovitel povinen zajistit si 



                      číslo smlouvy zhotovitele:      

                      číslo smlouvy objednatele: SL/13/2019 

 4

 

potvrzení ZPV dodatečně např. e-mailovou zprávou na adrese  tomica@nspka.cz. Poté je 

zhotovitel oprávněn vystavit příslušnou fakturu. 

 

4.5 Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně proškolí své zaměstnance, příp. zaměstnance svých 

subdodavatelů, z dodržování Pokynů pro smluvní partnery k dodržování BOZP a PO 

v Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, které jsou přílohou této 

smlouvy jako Příloha č. 2. Zhotovitel je povinen uložit záznam o školení a v případě 

nutnosti (na požádání kontrolního orgánu) předložit doklad o tomto proškolení. 

 

4.6 V případě, že zhotovitel neprovede zimní údržbu v rámci zajištění pohotovostní služby ani 

po telefonické výzvě, nebude mu pohotovostní služba za daný měsíc uhrazena. 

 

4.7 Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv další požadavky na rozsah  

a kvalitu díla, musí být tyto požadavky zhotovitelem odsouhlaseny a sjednány na základě 

dodatku této smlouvy. 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

 

5.1 Smlouva se sjednává na dobu určitou na období od 01. 12. 2019 do 31. 03. 2020. 

 

5.2 Smluvní strany mají právo tuto smlouvu vypovědět a to písemnou formou, přičemž 

výpovědní lhůta činí 1 měsíc a její plynutí začíná prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že je možno tuto smlouvu ukončit také dohodou. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel i 

objednatel. 

 

6.2 Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 

6.3 Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 

udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6.4 Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, 

datovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků. 

 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 

pravdivých údajů a jejich svobodné vůle, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují svoje 

podpisy. 

 

6.6 Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 

mailto:tomica@nspka.cz


                      číslo smlouvy zhotovitele:      

                      číslo smlouvy objednatele: SL/13/2019 

 5

 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru 

smluv uveřejní prostřednictvím registru smluv objednatel. Objednatel uveřejní smlouvu dle 

předchozí věty nejpozději do  30 dnů ode dne jejího uzavření. 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1  – Situační mapa komunikací 

č.1a – Situační mapa parkoviště  

č. 2 – Pokyny pro smluvní partnery k dodržování BOZP a PO v NsP Karviná-Ráj 

 

 

V Orlové dne:       V Karviné dne:  

 

 

 

 

 

…………………………………………  …………………………………………                                                                         

Karel Volf                                       Ing. Ivo Žolnerčík  

předseda představenstva                                        ředitel 

SMO, městská akciová společnost Orlová            Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Jan Muroň 

místopředseda představenstva 

SMO, městská akciová společnost Orlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      číslo smlouvy zhotovitele:      

                      číslo smlouvy objednatele: SL/13/2019 

 6

 

 

NP
Karviná-Ráj 

Pokyny pro smluvní partnery
(+)

 
 

k dodržování BOZP a PO  

v Nemocnici s poliklinikou Karviná – Ráj, 

příspěvková organizace 

Příloha č. 2 Smlouvy  

str. č. 1
 

(+) 
zaměstnanci smluvních partnerů nebo jejich subdodavatelů  provádějící kontrolu 

provozuschopnosti, kalibraci, revizi, údržbu, opravu na přístrojích a zařízeních, která vyplývá 

z podmínek výrobce, resp. dodavatele zařízení. 

 

Smluvní partner/dodavatel/ svým podpisem bere na vědomí povinnost dodržovat níže uvedené 

bezpečnostní pokyny: 

 

1. Oznámit svůj příchod a odchod na vrátnici a příslušnému vedoucímu zaměstnanci. 

2. Používat osobní ochranné pracovními prostředky (OOPP) poskytnuté objednatelem a být 

vybaven OOPP odpovídajícím riziku ohrožení, které vyplývají z provádění výkonu své 

činnosti. 

3. Pracovat podle technologického nebo pracovního postupu. 

4. Okamžitě přerušit práci v případě zpozorování nebezpečí, jež by mohlo ohrozit zdraví 

nebo životy osob, v rámci svých možností se pokusit ohrožení odvrátit a ihned situaci 

nahlásit přítomnému zaměstnanci nemocnice. 

5. Nemanipulovat se zařízením, které není předmětem jeho pracovní činnosti. 

6. Pohybovat se jen po určených komunikacích a prostorech, ve kterých je prováděna 

pracovní činnost, do jiných prostorů je vstup zakázán. 

7. Dodržovat zákaz kouření ve všech prostorách nemocnice. Dodržovat zákaz jakékoliv 

manipulace s plamenem a činností, které by vedly ke vzniku požáru. 

8. Dodržovat zákaz požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek při 

prováděných pracích, včetně zákazu nástupu a vstupu na pracoviště pod vlivem těchto 

látek. 

9. Řídit se bezpečnostními pokyny a informativním značením v exteriéru a interiérech 

budov nemocnice. 

10. Potvrdit seznámení s riziky ve vztahu k jeho činnosti ze strany objednatele. 

11. Předat písemně příslušnému vedoucímu zaměstnanci případně vyhledaná rizika. 

12. Nahlásit každé zranění příslušnému zaměstnanci. 

13. Potvrdit, že jsem byl dále seznámen s: 

- dopravně-provozním řádem nemocnice – grafické schéma je umístěno na vrátnici NsP 

- komunikacemi uvnitř objektu a systémem únikových cest (tyto jsou vyznačeny) 

- umístěním a obsahem požárních poplachových směrnic, 

- organizací zabezpečení požární ochrany a charakterem požárního nebezpečí v objektu, 

- rozmístěním hasících přístrojů a hydrantů, 

- uzávěry energie, vody a plynu (pouze revizní technici uvedených energií), 

- zásadami bezpečného používání výtahů – možno pouze ovládat, nepoužívat v případě 

evakuace 

 

 

 

 

 

 



                      číslo smlouvy zhotovitele:      

                      číslo smlouvy objednatele: SL/13/2019 

 7

 

 

 

NP
Karviná-Ráj 

Z Á Z N A M 

o školení smluvních partnerů 
(+)

  

k dodržování BOZP a PO a seznámení s riziky 

v Nemocnici s poliklinikou Karviná – Ráj, 

příspěvková organizace 

Příloha č. 2  

str. č. 2
 

(+) 
zaměstnanci smluvních partnerů nebo jejich subdodavatelů, provádějící kontrolu provozuschopnosti, kalibraci, 

revizi, údržbu, opravu na přístrojích a zařízeních, která vyplývá z podmínek výrobce, resp. dodavatele zařízení. 

 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen/a/ s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a zásadami požární ochrany vč. možných rizik na pracovištích NsP Karviná – 
Ráj, př.o. v rozsahu náplně ze strany č.1. Všemu jsem porozuměl a budu se podle nich řídit. 
 

jméno a příjmení: zaměstnavatel datum podpis: Poznámka ( např. informace o rizicích) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 


